
 
 

ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA 001 DO DIA 04 JANEIRO DE 2021 - PÁG. 01 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

PORTARIA Nº 001/2021 

PORTARIA Nº 002/2021 
PORTARIA Nº 003/2021 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DESIGNAR o Sr. LEOCÁCIO 

RODRIGUES JÓ, do cargo em provimento EFETIVO de 

DIGITADOR, símbolo ATNM-404, com lotação na 

Secretaria Chefe de Gabinete do Executivo, para exercer as 

funções de TESOUREIRO, lotado na Secretaria Municipal 

de Finanças.  Servindo-lhe de título para posse e exercício 

do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 63, VIII, da Lei Orgânica do Município 

e em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 

10.520, de 17 de julho de 2002, c/c o art. 51, da Lei n° 

8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Designar para atuar como 

Pregoeiro em licitações na modalidade de pregão Presencial 

e Eletrônico, no âmbito do Município de Nova Olinda, para 

o exercício de 2021, o servidor: 

 

  Parágrafo Único – O Pregoeiro designado 

por esta Portaria poderá atuar em qualquer licitação na 

modalidade pregão instaurada pelo município de Nova 

Olinda. 

  Art. 2º - ficam designados para atuarem 

como membros da Equipe de Apoio no exercício de ‘2021’ 

nas licitações na modalidade de pregão, no âmbito do 

município de Nova Olinda, os servidores: 

 

NOME MAT. CPF PROFISSÃO 

TULLYO 

ROBSON 

ROCHA DA 

SILVA LIMA 

3482 

120.589.784-

47 Servidora 

Público 

JOSÉ YAGO 

BARREIRO 

DA SILVA 

3464 
105.151.714-

17 

Servidor 

Comissionado 

 

  Parágrafo Único – Para cada processo de 

licitação na modalidade pregão Presencial Eletrônico, 

deverão atuar no mínimo de dois integrantes da equipe de 

apoio escolhidos pelo Pregoeiro. 

  Art. 3 – Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas às disposições em 

contrário. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo art. 63, VIII, da Lei Orgânica do Município c/c o art. 

51, da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 

posteriores,  

RESOLVE 

 

CONSTITUIR Comissão Permanente de 

Licitação, para tomar todas as medidas necessárias ao 

processamento e julgamento das licitações que venham a 

ser executadas pelo Município de Nova Olinda, durante o 

exercício de 2021, composta da seguinte forma: 

 

NOME MA

T. 

CARGO CPF PROFISS

ÃO 

PEDRO 

CABRA

L CAZÉ 

143

7 

PRESIDE

NTE 

676.553.4

34-20 

Servidor 

Público 

TULLY

O 

ROBSO

N 

ROCHA 

DA 

348

2 

MEMBRO 120.589.7

84-47 

Servidora 

Público 

NOME MAT. CPF PROFISSÃO 

PEDRO 

CABRAL 

CAZÉ 

1437 
676.553.434-

20 

Servidor 

Público 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 001 DO DIA 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

2 
 

PORTARIA Nº 004/2021 

PORTARIA Nº 005/2021 

PORTARIA Nº 006/2021 

SILVA 

LIMA 

JOSÉ 

YAGO 

BARREI

RO DA 

SILVA 

346

4 
MEMBRO 

105.151.7

14-17 

Servidor 

Comission

ado 

 

O Presidente da Comissão será substituído 

em suas ausências e impedimentos eventuais pelo segundo 

nomeado. Para assessoramento designa o servidor JOSE 

YAGO BARREIRO DA SILVA, matricula. 3436, CPF 

105.151.714-17, como Suplente da CPL, servindo-lhes de 

título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

     

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DESIGNAR, o Sr. ANTÔNIO DE SOUSA 

NETO, Vigia Efetivo, para o cargo de provimento em 

comissão de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, servindo-lhe de título para a posse e 

exercício do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR  a Sr.ª. MÁCIA MARIA 

FERREIRA DA SILVA, para o Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIA DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR, 

com Lotação na Secretaria Chefe de Gabinete do 

Executivo,  servindo-lhe de título para a posse e exercício 

do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR  a  Srª. RAQUEL ANTONIO 

CUSTODIO DA SILVA, para o Cargo Comissionado de 

DIRETORA DE ASSISTENCIA SOCIAL, com Lotação na 

Secretaria de Assistência Social,  servindo-lhe de título para 

a posse e exercício do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 001 DO DIA 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

3 
 

PORTARIA Nº 007/2021 

PORTARIA Nº 008/2021 

PORTARIA Nº 009/2021 

PORTARIA Nº 010/2021 

 
 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR  o  Sr. JOSÉ YAGO 

BARREIRO DA SILVA, para o Cargo Comissionado de 

DIRETOR DE TURISMO E EVENTOS, com Lotação na 

Secretaria Chefe de Gabinete do Executivo,  servindo-lhe 

de título para a posse e exercício do cargo a presente 

portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR o Sr. MARCOS VINICIUS 

GALDINO BARBOSA para o cargo de provimento em 

comissão de SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

DO EXECUTIVO, com lotação na Secretaria Municipal 

de Gabinete do Executivo, servindo-lhe para título posse e 

exercício do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DESIGNAR, o Sr. DANILO JEFSON 

JANUÁRIO DA SILVA, Agente Comunitário de Saúde 

Efetivo, para o cargo de provimento em comissão de 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, com 

lotação  na Controladoria Geral do Município, servindo-lhe 

de título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR o Sr. LUCIANO HENRIQUE 

DA SILVA do cargo comissionado de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, lotado 

na Secretaria Municipal de TRANSPORTE E TRÂNSITO, 

servindo-lhe de título para comprovação de exoneração do 

cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 001 DO DIA 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

4 
 

PORTARIA Nº 011/2021 

PORTARIA Nº 012/2021 

PORTARIA Nº 013/2021 

PORTARIA Nº 014/2021 

 
 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o Sr. FRANCISCO ARAUJO 

SILVA, para o cargo comissionado de DIRETOR DE 

GERENCIAMENTO DE ARTICULAÇÃO DAS 

POLITICAS DE PROMOÇÃO E PROTEÇÃO 

SOCIAL, lotado na Secretaria de Assistência Social, 

servindo-lhe de título para comprovação do cargo a 

presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o Sr. ALMIR JOSÉ 

NASCIMENTO para o cargo comissionado de 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE, lotado na Secretaria Municipal de 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, servindo-lhe de 

título para comprovação do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DESIGNAR a Sr.ª MARIA DAS GRAÇAS 

COSTA para o cargo de provimento comissionado de 

SECRETÁRIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO 

INSTITUCIONAL com lotação na Secretaria Municipal 

de GOVERNO E ARTICULAÇÃO MUNICIPAL, 

servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 

presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DESIGNAR o Sr. LEOCÁCIO 

RODRIGUES JÓ, do cargo em provimento EFETIVO de 

DIGITADOR, símbolo ATNM-404, com lotação na 

Secretaria Chefe de Gabinete do Executivo, para exercer as 

funções de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

FINANÇAS, lotado na Secretaria Municipal de Finanças.  

Servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 

presente portaria. 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 001 DO DIA 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

5 
 

PORTARIA Nº 015/2021 

PORTARIA Nº 016/2021 

PORTARIA Nº 017/2021 

PORTARIA Nº 018/2021 

 
 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR o Sr. JOSÉ NORBERTO DE 

SOUZA PRIMO, para o Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, servindo-lhe de título para 

comprovação do Cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Srª. SEVERINA SERAFIM 

ROCHA SOUSA para o cargo comissionado de 

DIRETORA EXECUTIVO, lotada na 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO, servindo-

lhe de título para comprovação do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Srª. DOMINARIA 

RODRIGUES DOS SANTOS GONZAGA para o cargo 

comissionado de CHEFIA DE PLANEJAMENTO, lotada 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E PLANEJAMENTO, servindo-lhe de título para 

comprovação do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Srª. ANA MARIA 

VASCONCELOS BEZERRA, para o cargo comissionado 

de SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

servindo-lhe de título para comprovação do cargo a 

presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 001 DO DIA 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

6 
 

PORTARIA Nº 019/2021 

PORTARIA Nº 020/2021 

PORTARIA Nº 021/2021 

PORTARIA Nº 022/2021 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Srª. MARIA DE LOURDES 

SOUSA LEITE, para o cargo comissionado de 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

ESPORTES E JUVENTUDE, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E 

JUVENTUDE, servindo-lhe de título para comprovação do 

cargo a presente portaria 
 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DESIGNAR a Sr.ª ROSICLEIDE 

MARTINS DA SILVA, Agente Administrativo, para 

exercer o cargo de provimento comissionado de  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL,  

servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 

presente portaria. 
 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR o Sr. JOSE RICARDO 

BATISTA VITAL, para exercer o cargo de provimento 

comissionado de CHEFE DE INTEGRAÇÃO AO 

MERCADO DE TRABALHO, junto a Secretaria 

Municipal de ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, 

servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 

presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Sra. DANIELE JANUARIO 

DA SILVA para o cargo comissionado de DIRETORIA 

DE PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE, lotada na Secretaria Municipal de 

Assistência Social, servindo-lhe de título para comprovação 

do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 001 DO DIA 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

7 
 

PORTARIA Nº 023/2021 

PORTARIA Nº 024/2021 

PORTARIA Nº 025/2021 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o Sr. ERANDIO ANTAS 

LIANDRO para o cargo comissionado de DIRETOR DE 

DOCUMENTAÇÕES, lotada na Secretaria Municipal de 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, servindo-lhe de 

título para comprovação do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Sra. MARIA DAGUIA DA 

SILVA para o cargo comissionado de CHEFIA DE 

PROGRAMAS DE SAÚDE, lotada na Secretaria 

Municipal de SAÚDE, servindo-lhe de título para 

comprovação do cargo a presente portaria. 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o Sr. ANTONIO VINICIUS 

ALVES PEREIRA para o cargo comissionado de 

DIRETOR DE DIVULGAÇÃO, lotada na Secretaria 

Municipal de CHEFE DE GABINETE, servindo-lhe de 

título para comprovação do cargo a presente portaria. 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 04 de janeiro de 2021 

 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

EM BRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA 001 DO DIA 04 JANEIRO DE 2021 - PÁG. 01 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 

 

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

“EDIÇÃO ORDINÁRIA 

001/2021” 
 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional 

CPF nº 105.929.614-43 
 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova 

Olinda 

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB 
 


